# Peccatum

174

modiq. diffinitur p<sup>a</sup> a. b. Aug. sic peccatu est  
 voluntas rindendi vel consequendi qd iusticia vetat  
 It Ab eodem peccatu est dicitur factu vel concipi  
 id contra legem. Qui  
 It A. b. Amb. sic peccatu est p<sup>a</sup>uicia legi d<sup>i</sup>ne  
 et alestium inobediencia mandatorum  
 It ad A. b. Aug. peccatum e<sup>st</sup> sp<sup>er</sup>ito in communi  
 bono mutabilibz rebz adherere.

peccatu qd sit

Quersio a creatore et Conisio ad ca  
 tura qd pt e<sup>st</sup> p<sup>a</sup>m mortale et no  
 nunq. etiam veniale

in p<sup>a</sup>to  
Quis sunt

Veniale est qd quis in creatua delectat plus debito  
 si tamen op<sup>a</sup> Deum // q<sup>u</sup>isq. etiam pt quis de  
 lectat in creatua sine omi p<sup>a</sup>to ut ai delecta n<sup>o</sup> habet bon  
 fin. q. visus delectatur in v<sup>er</sup>idi gustu in dulcedu  
 Int<sup>er</sup>du etia pt quis delectari in creatua meritorie  
 qd s. ad Deum refertur. vii p<sup>o</sup> delectati me d<sup>i</sup> f. t.  
 qd ad creatua obligatur ultra creatore tunc mort  
 te peccat q<sup>u</sup> p<sup>a</sup>m mortle e<sup>st</sup> auersio totalis ab mo  
 nibili et conisio totalis ad bo<sup>o</sup> commutabile

q<sup>u</sup>o p<sup>a</sup>m  
mortle

Peccatu mortle ab amb<sup>o</sup> est vitand<sup>u</sup> et vitand<sup>u</sup> q<sup>u</sup>  
 multa mala inferit peccantibus. Obligat ei p<sup>o</sup> h<sup>o</sup>ies  
 ad duo. viz ad culpa et ad penam eterna. vid<sup>et</sup> s<sup>u</sup>u  
de s<sup>u</sup>o p<sup>o</sup>. p<sup>a</sup>m obligat h<sup>o</sup>ies ad duo. ad culpa et  
 ad pena in vno obligat vniculo captivitat<sup>is</sup> in alio  
 vno debito damnationis cum em h<sup>o</sup> in aliquid p<sup>a</sup>m q<sup>u</sup>  
 ne accidit iam no est in eius p<sup>a</sup>te ut p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>metipm  
 resurgere possit p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>metipm pt a d<sup>o</sup>o redi si p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>metipm  
 no pt ad dominu redire. vid<sup>et</sup> s<sup>u</sup>u est q<sup>u</sup> ob

in p<sup>a</sup>m  
mortle  
delectat

lego culpe. Quia mors autem quae fit a peccato morte exteriori  
reus refrigeratur per opera que sunt ad vitam quam sic per  
obligationem culpe mortis ad opera que ad vitam eternam

De opib' bonis  
sunt et peccatis

Quia namque opera quodammodo bona prodesse non possunt nisi sunt  
meritoria ad vitam nisi prius a peccato abstineantur. teste s. Aug.

Aug. sic dicitur sic omnia medicamenta non valent ad  
sanandum vulnus nisi cum fructu fuerit in fructu nisi fructus est  
hauritura omnia beneficia non produnt tibi nisi per  
ceterum relinquatur nihil ei prodest unguentum et oratio  
et alia religionis opera fructu nisi mens ab iustitia iudicat

Quia bonis  
sunt reddunt

per peccata seu vitia seu animo terrenorum bonorum tunc  
sunt reddunt affectum spiritualem a mente repellunt et de  
lectatione celestium bonorum in corde extinguunt. in Aug.

Item est tenebra quo intellectus obtunditur et totus homo  
interior obtenebratur. in Aug. est ut tunc plerumque  
mentales oculi a peccati tenebris per computationis lacu

mas continue oppurgentur quod amplius per has ob  
plationis radus obumbrat. s. Aug.

Quia filii  
sunt efficiunt

Item non plura peccata sunt sua mala bonis spiritualibus et animo  
pauatur verum et filii diaboli efficiuntur teste dno qd  
nisi uideris di. vos ex parte dia. estis. et huius causa

quia desideria patris vni facti sunt. Desideria maligni  
per est ut mortis peccato a deo recedamus et ex membra si

filii efficiuntur. Quia totus quisque ex diabolo nascitur  
sive veniat et adiat eum quod est mortis peccati teste

s. hiero. dicitur Totus est ex diabolo nascitur quod mor  
lis peccati, totus eum complectitur quod peccati

Quia mortis  
sunt vitia

Item et alia sunt quae sunt mortalia  
sunt vitanda videlicet per

Bolet namque dominus per peccata admissa etiam suos electos

receptionem  
reprobationem  
etiam damnationem

175  
in hac vita multiplicat p[er]ire eis multas tribulaciones  
mittend[um] ut p[er] h[oc] purgent[ur] a suis delictis et non  
nullos deo op[er]e p[ro] suas p[er]nitias q[ui] ab h[is] cessare  
nolunt p[ro]bet dare in reprobum sensum ac in obstina  
cordis irrevocabili tradit[ur] p[er] multi p[ro] p[er]p[et]ua vitam  
q[ui]a ducit et carnalia delectamenta que cito p[er]issent  
etna t[er]neta et d[omi]nacione incurrunt que finem ha  
bere non possunt

Et p[er] d[omi]n[us] p[er] q[ui] p[er] p[er]ta m[er]ita p[er]uat h[oc]m[en]t[is] d[omi]n[us]  
fili[us] d[omi]n[us] efficit cu[m] filiu[m] diaboli et h[er]a culu[m] p[er]ita  
maligni et ad c[er]nu[m] tradunt cu[m] etna p[er] p[er] m[er]ita

de mal q[ui] fa  
et p[er] m[er]ita

Opta stulticia et miseria e[st] p[ro]p[ter] voluptates carnis  
desideria t[er]neta etna gaudia p[er]de et etna t[er]neta in  
curr[unt] vid[et]ur h[oc]m[en]t[is] de s[er]v[is] quib[us] digne d[omi]n[us] d[omi]n[us]  
quis exp[er]iat sufficiat quata sit stulticia q[ui] t[er]neta mi  
seria summa bona p[ro]p[ter] de p[er]re infima bona auide  
quere etna gaudia fastidire t[er]neta auide conu  
p[er]it[ur] pro p[er]ipit[ur] p[er]nita infinita p[er]d[er]it et ma  
la etna m[er]ere hec richard[us]

De p[er]ta mala h[oc] p[er] p[er]ta d[omi]n[us] p[er] d[omi]n[us] d[omi]n[us] sap[er]e p[er] p[er]ta  
q[ui]o p[er] d[omi]n[us] imp[er]ia et imp[er]tas e[st] d[omi]n[us] p[er] p[er]ta q[ui] p[er] p[er]ta  
p[er]ta et h[oc]m[en]t[is] h[oc]m[en]t[is] p[er] p[er]ta p[er]ta Aug[ustinus] de p[er]ta et p[er]ta  
nisi e[st] vnu[m] radice[m] cuiusd[am] fructu[m] aliu[m] plantat[ur] no[n] p[er]it et p[er]ta  
na m[er]it[ur] roma vi d[omi]n[us] p[er]ta m[er]ita et p[er]ta de p[er]ta  
q[ui] p[er]ta et macula ac p[er]ta h[oc]m[en]t[is] abh[or]ribiles facti s[un]t i[n]iquitatis  
et p[er]ta s[er]v[is] aut math 18 ve illi p[er]ta que scandalu[m] veit ab  
etna p[er]ta p[er]ta et d[omi]n[us] etna[m] malignitatem